[image: image1.jpg]

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

	          О проведении аукционов на право заключения договора на установку  и эксплуатацию рекламных конструкций на зданиях и ином имуществе, земельных участках, находящихся в собственности Чагодощенского муниципального округа, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории Чагодощенского муниципального округа

В соответствии с Федеральным законом от 13.03.2006 N 38-ФЗ, Приказом ФАС России от 21.03.2023 N 147/23  "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", руководствуясь решением Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа Вологодской области от 10 ноября 2022 года № 36 «Об учреждении отраслевого (функционального) органа администрации Чагодощенского муниципального округа Вологодской области – комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Чагодощенского муниципального округа Вологодской области, утверждения  положения о нём», решения Представительного Собрания Чагодощенского муниципального округа Вологодской области от 26 октября 2023 года № 87 «Об осуществлении полномочий в сфере распространения средств наружной рекламы» ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Возложить функции организатора аукционов на право заключения договора на установку  и эксплуатацию рекламных конструкций на зданиях и ином имуществе, земельных участках, находящихся в собственности Чагодощенского муниципального округа, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории Чагодощенского муниципального округа от имени администрации Чагодощенского муниципального округа Вологодской области, включая определение начальной цены аукциона, подготовку проекта постановления администрации округа о проведении аукциона, разработку аукционной документации, подготовку и размещение извещения о проведении аукциона на официальных сайтах, проведение аукциона, иных, связанных с обеспечением проведения аукциона функций осуществляет комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Чагодощенского муниципального округа Вологодской области.
2. Утвердить Положение о постоянно действующей аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договора на установку  и эксплуатацию рекламных конструкций на зданиях и ином имуществе, земельных участках, находящихся в собственности Чагодощенского муниципального округа, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории Чагодощенского муниципального округа согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить состав постоянно действующей аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договора на установку  и эксплуатацию рекламных конструкций на зданиях и ином имуществе, земельных участках, находящихся в собственности Чагодощенского муниципального округа, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории Чагодощенского муниципального округа согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        ВРИО Главы Чагодощенского
        муниципального округа                                                   И.Ю.Зорикова
Приложение № 1
к постановлению администрации

Чагодощенского муниципального округа

                                                                      от «11» февраля 2025 года № 195
ПОЛОЖЕНИЕ

о постоянно действующёй  аукционной комиссии по проведению аукционов на право заключения договора на установку  и эксплуатацию рекламных конструкций на зданиях и ином имуществе, земельных участках, находящихся в собственности Чагодощенского муниципального округа, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории Чагодощенского муниципального округа
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о постоянно действующей аукционной (далее - комиссия) определяет понятие, основные функции, принципы и порядок работы  комиссии.

1.2. Комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом, созданным на постоянной основе  с целью определения победителей аукционов на право заключения договоров на установку  и эксплуатацию рекламных конструкций на зданиях и ином имуществе, земельных участках, находящихся в собственности Чагодощенского муниципального округа, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории Чагодощенского муниципального округа  (далее - аукционов).

1.3. Комиссия формируется в количестве не менее 5 человек. Персональный состав комиссии утверждается постановлением администрации  Чагодощенского муниципального округа Вологодской области.

1.4. Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах торгов (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в  аукционе (конкурсе) либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки, либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники торгов и лица, подавшие заявки на участие в торгах (в том числе физические лица, являющиеся участниками (акционерами) этих организаций, членами их органов управления, кредиторами участников торгов). В случае выявления в составе комиссии указанных лиц организатор торгов, принявший решение о создании комиссии, обязан незамедлительно заменить их иными физическими лицами.

2. Основные функции и принципы работы  комиссии

2.1. Основными функциями  комиссии являются:

Отбор участников аукциона: рассмотрение заявок на участие в аукционе на предмет соответствия требованиям, установленным документацией об аукционе, и соответствия претендентов требованиям, установленным действующим законодательством; принятие решения о допуске к участию в аукционе заявителя и о признании заявителя участником аукциона или об отказе в допуске такого заявителя к участию в аукционе, оформление  протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе, принятие решения о признании аукциона несостоявшимся в случаях, установленных действующим законодательством, принятие решения о заключении договора с единственным участником аукциона, оформление протокола о признании аукциона несостоявшимся, в случаях, установленных действующим законодательством, оформление протокола подведения итогов аукциона.

2.2. Принципами работы  комиссии являются:

2.2.1. Обеспечение объективности при рассмотрении, сопоставлении и оценке заявок на участие в аукционе, рассмотрении заявок на участие в аукционе.

2.2.2. Соблюдение принципов публичности, прозрачности, конкурентности, равных условий и недопущение дискриминации при проведении аукционов.

2.2.3. Устранение возможностей злоупотребления и коррупции при проведении торгов.

            3. Права и обязанности единой комиссии, ее отдельных членов

3.1. Комиссия обязана:

3.1.1. Знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями законодательства Российской Федерации и настоящего Положения.

3.1.2. Проверять соответствие участников аукциона предъявляемым к ним требованиям, установленным законодательством, аукционной документацией.

3.1.3. Не допускать участника к участию в аукционе в случаях, установленных действующим законодательством.

3.1.4. Соблюдать:

- порядок рассмотрения заявок на участие в аукционе, установленный аукционной документацией.
3.1.5. Не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе проведения аукциона, кроме случаев, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3.2. Комиссия вправе:

3.2.1. Проверять соответствие участников аукциона предъявляемым к ним требованиям, установленным законодательством Российской Федерации и аукционной документацией.

3.2.2. Запрашивать информацию и документы в целях проверки соответствия участника аукциона требованиям, указанным в аукционной документации, у органов власти в соответствии с их компетенцией и иных лиц, за исключением лиц, подавших заявку на участие в соответствующем аукционе.

3.2.3. Знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и сведениями, составляющими заявку на участие в аукционе.

3.2.4. Выступать по вопросам повестки дня на заседании  комиссии.

3.2.5. Проверять правильность содержания протоколов.

3.2.6. Члены комиссии имеют право письменно изложить свое особое мнение и приложить его к протоколам.

3.3. Члены комиссии:

3.3.1. Присутствуют на ее заседаниях и принимают решения по вопросам, отнесенным к ее компетенции.

3.3.2. Осуществляют рассмотрение  заявок на участие в  аукционе и отбор участников аукциона в соответствии с требованиями законодательства,  аукционной документацией.

3.3.3. Подписывают протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе, протокол о признании аукциона несостоявшимся, протокол подведения итогов аукциона.
3.3.4. Осуществляют иные действия в соответствии с законодательством Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

3.4. Председатель комиссии (в его отсутствие - заместитель председателя):

3.4.1. Осуществляет общее руководство работой комиссии и обеспечивает выполнение требований действующего законодательства, регламентирующего порядок проведения аукциона.

3.4.2. Объявляет заседание правомочным или выносит решение о его переносе из-за отсутствия кворума.

3.4.3. Открывает и ведет заседание комиссии, объявляет перерывы.

3.4.4. Объявляет состав  комиссии.

3.4.5. Определяет порядок рассмотрения обсуждаемых вопросов.

3.4.6. Осуществляет открытие допуска к поданным документам в форме электронных документов заявкам на участие в аукционе.

3.4.7. Объявляет лично сведения, подлежащие объявлению при открытии доступа к поданным в форме электронных документов заявкам на участие в аукционе.

3.4.8. Осуществляет иные действия, связанные с работой комиссии, в соответствии с законодательством Российской Федерации и иными нормативными  и правовыми актами Российской Федерации о размещении заказов и настоящим Положением.

3.5. Секретарь комиссии:

3.5.1. Осуществляет подготовку  заседаний комиссии, включая оформление и рассылку  необходимых документов, информирование её членов по всем вопросам организационного характера, в том числе извещает лиц, принимающих участие в её работе, о времени и месте проведения заседания и обеспечивает её членов необходимыми материалами.

3.5.2. Оформляет протоколы, представляет их на подпись председателю и членам  комиссии, ведет иную документацию, связанную с деятельностью  комиссии, выполняет поручения председателя по другим вопросам, связанным с деятельностью комиссии.

4. Порядок работы  комиссии
4.1. Работа комиссии осуществляется на её заседаниях. Заседание считается правомочным, если на нем присутствует не менее чем 50% от общего числа ее членов.

4.2. Решения  комиссии принимаются открытым голосованием простым большинством голосов членов комиссии присутствующих на заседании. При голосовании каждый член  комиссии имеет один голос. Голосование осуществляется открыто.

4.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Гражданским кодексом РФ,  Федеральным законом от 13.03.2006 N 38-ФЗ, Приказом ФАС России от 21.03.2023 N 147/23  "О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса", иными нормативно-правовыми актами, регулирующими отношения, связанные с управлением и распоряжением имуществом, находящимся в муниципальной собственности Чагодощенского муниципального округа.

Приложение № 2
к постановлению администрации

Чагодощенского муниципального округа

                                                                      от «11»  февраля 2025 года № 195
СОСТАВ

постоянно действующей  аукционной комиссии по проведению аукционов (далее – комиссия) на право заключения договора на установку  и эксплуатацию рекламных конструкций на зданиях и ином имуществе, земельных участках, находящихся в собственности Чагодощенского муниципального округа, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена, находящихся на территории Чагодощенского муниципального округа
	Киселёва А.М.
	-  заместитель Главы Чагодощенского муниципального округа, начальник  финансового управления администрации                             Чагодощенского муниципального округа, председатель комиссии;

	Власова Е.М.
	-   начальник комитета по управлению муниципальным                             имуществом  администрации Чагодощенского                              муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

	Смирнова С.С.
	– главный специалист комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Чагодощенского муниципального округа;

	Члены конкурсной комиссии:

	Шутова И.В.
	- начальник отдела земельных ресурсов комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Чагодощенского муниципального округа

	Строкина Т.В.
	– старший инспектор отдела земельных ресурсов комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Чагодощенского муниципального округа

  11.02.2025

      №  195